

Protokół Nr 1/2007
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 30 stycznia 2007 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 16.00

Lista obecności i porządek obrad stanowią załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli :

1. Burmistrz Toszka - Pan Jacek Zarzycki
2. Skarbnik Gminy - Pani Kazimiera Drewniak
3. Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Marcin Kwaśniok

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska powitała zebranych i przedstawiła projekt porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do propozycji i jednogłośnie / bez Pana Morcińca / opowiedzieli się za przyjęciem porządku obrad.

Ad. 1a

Przewodnicząca Komisji zaproponowała do pełnienia funkcji V-ce

Przewodniczącego Komisji Pana Sławomira Zarzeckiego.

Pan Zarzecki wyraził zgodę .

Innych propozycji nie przedstawiono.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie / bez Pana Morcińca / poparli kandydaturę Pana Zarzeckiego do pełnienia funkcji V-ce

Przewodniczącego Komisji.

Ad.1b

Pani Maria Bukowska przedstawiła członkom Komisji propozycje do planu pracy Komisji.

W wyniku dyskusji członkowie Komisji opowiedzieli się za przyjęciem propozycji wprowadzonych do planu pracy.

Plan pracy na rok 2007 stanowi załącznik do protokołu.

Do obrad Komisji dołączył radny Andrzej Morciniec.

Ad.2

Burmistrz Toszka poinformował , że projekt budżetu powstał w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych .

Dochody podatkowe zaplanowane zostały w oparciu o przewidywany wzrost stawek podatkowych oraz analizę ściągальności podatków. Dotacje zostały przyjęte do projektu budżetu na podstawie zawiadomienia Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Subwencję ogólną oraz udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów. Korekta tych dwóch wielkości nastąpi po uchwaleniu budżetu Państwa. W projekcie ujęto również zobowiązania gminy, a w wydatkach działania rozpoczęte w poprzedniej kadencji.

Skarbnik Gminy omówiła DOCHODY Gminy wg klasyfikacji budżetowej.

W trakcie omawiania dochodów w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa Burmistrz Toszka zaproponował, aby kolejna Sesja po Sesji budżetowej poświęcona była komunalnym zasobom mieszkaniowym.

Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie właściwym wykreślone zostaną następujące pozycje:

- ▣ opłaty za usługi paszportowe – 2.000 zł – w związku z rozwiązaniem przez Wojewodę Porozumienia na wykonywanie tych czynności
- ▣ prowizja za znaki skarbowe – 1.000 zł – od stycznia br obowiązuje opłata skarbową

Burmistrz dodał, że należy się również liczyć z nie wykonaniem dochodów podatku od spadków i darowizn w związku z wprowadzeniem od 1.01.07 w większości przypadków zerowej stawki podatku.

Po omówieniu dochodów Skarbnik Gminy przystąpiła do omówienia planowanych WYDATKÓW.

W trakcie omawiania wydatków w Dz. 600 – Transport i łączność – radny Pawłowski zaproponował zaproszenie na Sesję Starosty Gliwickiego w celu omówienia kontynuacji budowy chodnika w Kotulinie i w Paczynie oraz stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Toszek

Dział 801 – Oświata i wychowanie: Pan Sławomir Zarzecki zaproponował przeniesienie oddziału przedszkolnego w Paczynie do budynku Szkoły Podstawowej, co pozwoli na zaoszczędzenie 40.000 zł rocznie.

Burmistrz wyjaśnił, że w tej sprawie przeprowadzono już rozmowy z Dyrektorem SP w Paczynie, jednakże rozkład zajęć w szkole wyklucza zaadaptowanie na ten cel sali lekcyjnej. Istnieje możliwość adaptacji mieszkania pałacza, ale wtedy należy mu zabezpieczyć inny lokal mieszkalny.

Na pytania dotyczące ogrzewania mających powstać sal gimnastycznych przy SP w Kotulinie i SP w Toszku – Burmistrz wyjaśnił, że nagrzewanie sal następuje na 2 godziny przed rozpoczęciem zajęć, a potem dmuchawy uruchamia się jeszcze 2 razy w ciągu dnia. Jest to ogrzewanie olejowe, koszt ogrzewania to ok. 6-7 tys. zł.

Na pytanie dotyczące kosztów zmiany pokrycia sal, Burmistrz poinformował, że koszt wynosi ok 60.000 zł

Dział 851 – Ochrona zdrowia – Skarbnik Gminy poinformowała , że kwota wydatków nie ulegnie zmianie , jedynie wydzielony zostanie rozdział - Przeciwdziałanie Narkomanii z kwotą 10.000 zł , w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi pozostanie kwota 120.000 zł
Pan Pawłowski zaproponował , aby wzorem lat ubiegłych w w rozdz. 85154 wydzielić kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem jej na sport w szkołach / wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 2.000 zł /.

Analizując Dział – 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – członkowie Komisji zwrócili się o przygotowanie informacji :

- ▣ ilości godzin pracy w świetlicach w : Gimnazjum w Toszku oraz w Szkole Podstawowej w Toszku
- ▣ wyszczególnienia : co kryje się w kwotach :
 - a/ wydatki SP w Toszku – 224.787 zł
 - b/ wydatki Gimnazjum – 168.347 zł

W trakcie omawiania wydatków w Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – Pan Zarzecki poinformował o nieopóźnianych kosztach na przystankach autobusowych.

Burmistrz poinformował , że ZGKiM w Toszku przygotowuje kosztorys na opróżnianie koszy i zmiatanie przystanków jeden raz w miesiącu.

Pan Pawłowski zaproponował , aby zabezpieczyć w budżecie środki konieczne przy ubieganiu się o środki pomocowe z programu Odnowy Wsi.

Ad.2a

Członkowie Komisji omówili pisma :

1.Ochotniczej Straży Pożarnej w Toszku w sprawach :

- a/ uzasadnienia do zapotrzebowania finansowego w wysokości 50.000 zł na remont i modernizację strażnicy w Toszku
- b/ dofinansowania w wysokości 170.000 zł do zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Toszku

W podsumowaniu dyskusji członkowie Komisji stwierdzili jednogłośnie , że potrzeby OSP są uzasadnione , jednakże nie ma możliwości zabezpieczenia w budżecie Gminy środków na dofinansowanie do zakupu samochodu dla OSP w Toszku.Jako sprawę priorytetową Komisja uznała remont strażnicy w Toszku – do realizacji w/w sprawy Komisja powróci w momencie pokazania się ponadplanowych dochodów.

2.Parafii Rzymskokatolickiej w Płużnicy Wielkiej w sprawie dofinansowania w wysokości 50.000 zł do remontu dachu kościoła w Ligocie Toszeckiej.

Burmistrz Toszka poinformował , że obiekt ten jest wpisany do rejestru zabytków, a więc istnieje możliwość dofinansowania remontu tego obiektu z budżetu Gminy.

W podsumowaniu dyskusji Członkowie Komisji Oświaty stwierdzili , że w tegorocznym budżecie nie ma możliwości finansowych na zabezpieczenie kwoty 50.000 zł jako dofinansowania do remontu dachu kościoła.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo Kierownika Ośrodka Zdrowia w Paczynie dotyczące pomocy w mediacji z Agencją Nieruchomości Rolnych w sprawie :

- ▣ zmiany nowych warunków najmu / podwyżka czynszu na 7,20 zł + WAT /
- ▣ lub dogodniejszych warunków wykupu lokalu / Agencja proponuje przetarg otwarty bez zastosowania prawa pierwokupu /

Burmistrz poinformował , że w sprawie tej odbyło się spotkanie V-ce Burmistrza Toszka i Pani Leszczyńskiej z przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych i sprawa jest w toku załatwiania .

Członkowie Komisji wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Toszku ustalili termin wspólnego posiedzenia Komisji stałych na dzień 20.02.2007 r. o godz. 16.30

Pani Maria Bukowska poinformowała o uwagach mieszkańców , które dotyczą :

- 1.konieczności przeprowadzenia kontroli przez Policję osób wyprowadzających psy .Psy często są spuszczone ze smyczy i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci oraz mieszkańców.Pan Duda podkreślił również fakt zabrudzania ulic przez wyprowadzane psy.
- 2.parkowania samochodów przez pacjentów Ośrodka Zdrowia w Toszku pod budynkiem Wspólnoty
- 3.usławienia większej ilości koszy na śmieci w Toszku

Pan Duda poinformował o trudnościach wyjazdu z ulicy Wolności na ulicę Strzelecką.

Pan Morciniec zwrócił się z pytaniem : czy jest konieczny tak duży trawnik przy pomniku „Ofiarom Wojny”.Radny zaproponował zmniejszenie trawnika , otoczenie pomnika balustradą , a z pozyskanego terenu zrobienie miejsc parkingowych.

Burmistrz wyjaśnił , że Drogi Krajowe nie wydają zezwolenia na zrobienie w tym miejscu parkingu .

Przewodniczący Rady zasugerował , aby przed wspólnym spotkaniem Komisji - Komisja Oświaty odbyła spotkanie wyjazdowe do gminy Wielowieś , aby zapoznać się z funkcjonowaniem świetlic na tym terenie oraz szczegółowo omówić projekt nowego statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury.

Przewodniczący Rady zobowiązał się do uzgodnienia spotkania z Gminą Wielowieś.

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła , iż w planie pracy Komisji wyjazd ten został zaplanowany na miesiąc marzec.

W sytuacji gdy Przewodniczący Rady uzgodni spotkanie na terenie Gminy Wielowieś lub zaistnieje inna potrzeba posiedzenie Komisji odbędzie się 5 lutego br o godz. 17.00

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska podziękowała zebranych za udział i zakończyła posiedzenie o godz. 19.30

Protokołowała


Dorota Piecha

Przewodnicząca Komisji

Maria Bukowska

